UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

GERÊNCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO – GESEOR
Km 16, Rodovia Jorge Amado – 4º andar – Torre Administrativa – Salobrinho

CEP 45.662-900 – Ilhéus/BA – Fone: (073) 3680 5035 / 5036 / 5402
e-mail: geseor@uesc.br site: www.uesc.br

RESULTADO PRELIMINAR DA VALIDAÇÃO DE PERTENCIMENTO À

POPULAÇÃO NEGRA (HETEROIDENTIFICAÇÃO)

 – EDITAL UESC Nº 011/2024 –

TRANSFERÊNCIA EXTERNA – EDITAL UESC Nº 163/2023 | EDITAL UESC Nº 164/2023

Em conformidade com o item 2 (e subitens) dos Editais UESC nº 163/2023 e nº 164/2023 que tratam sobre o

Processo Seletivo para Transferências Externas, com a Portaria Reitoria UESC Nº 868/2023 que regulamenta

as atribuições e procedimentos adotados pela Comissão de Heteroidentificação, com o Edital UESC nº

011/2024 que trata os procedimentos de Validação de Autodeclaração de pertencimento à População Negra

(Heteroidentificação) para os candidatos que se autodeclararam Negros (Pretos e Pardos), a Comissão de

Heteroidentificação, instituída pela Portaria Reitoria UESC nº 045/2024 retificada pela Portaria Reitoria UESC

nº 050/2024, após finalizadas as avaliações, torna público o Resultado Preliminar da Avaliação de

Heteroidentificação.

Os(as) candidatos(as) que discordarem do resultado preliminar da validação da autodeclaração, poderão

interpor recurso contra a decisão da Banca de Heteroidentificação, seguindo os procedimentos descritos no

item 5 (e subitens) do Edital UESC nº 011/2024.

RESULTADOS DEFERIDOS

ELIMINADO

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 30 de janeiro de 2024.

NOME CPF PARECER

ABRAÃO JORGE DE SOUSA *******9558 DEFERIDO

ADILSON RIBEIRO DOS SANTOS *******7522 DEFERIDO

DANILO ROCHA SANTOS CARACAS *******6535 DEFERIDO

ISABELA NUNES OLIVEIRA *******9557 DEFERIDO

THAÍS BARROS DO CARMO *******4519 DEFERIDO

NOME CPF PARECER

JOÃO VICTOR SILVA SOUZA *******7533  CANDIDATO AUSENTE